[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.07.2014
	с. Камень-Рыболов
	№
	457-па

	Об утверждении Порядка расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ханкайского муниципального района Приморского края

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 19 декабря 2013 года № 326-КЗ "О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования в муниципальных дошкольных  образовательных организациях Приморского края", на основании Устава Ханкайского муниципального района и в целях обеспечения целевого расходования средств субвенций  нс получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ханкайского муниципального района Приморского края.

	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района-

	глава Администрации

	муниципального района                                                                                       В.В. Мищенко

	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

        от 11.07.2014  №  457-па

ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И

БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ХАНКАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования дошкольными образовательными организациями Ханкайского муниципального района субвенций  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ханкайского муниципального района (далее – субвенции).

2. Главным распорядителем средств субвенций является Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района (далее - Управление народного образования).

3. При поступлении средств субвенций на счет местного бюджета финансовое управление Администрации Ханкайского муниципального района в соответствии с кассовым планом финансирует Главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС) на 01 счет, открытый в Отделении по Ханкайскому району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю. ГРБС в соответствии заявками образовательных организаций распределяет данные средства на 03 лицевые счета получателей бюджетных средств, открытые в Отделении по Ханкайскому району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю

4. Распределение средств субвенции между муниципальными дошкольными образовательными организациями осуществляется Управлением народного образования  в пределах утвержденной муниципальному образованию абсолютной суммы субвенции после согласования с департаментом. Документ составляется в двух экземплярах. Копия документа о распределении субвенций передается финансовому управлению Администрации Ханкайского муниципального района.

5. Расходование субвенций осуществляется с лицевых счетов получателей бюджетных средств.

6. Субвенции направляются на следующие расходы:

расходы на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций в части оплаты труда административно-управленческого, педагогического и учебно-вспомогательного персонала, а также расходы на обеспечение дополнительного профессионального образования;

начисления на выплаты по оплате труда в размерах, установленных действующим законодательством;

приобретение учебников, учебных пособий, канцелярских принадлежностей, расходных материалов для занятий с воспитанниками;

приобретение учебного оборудования, мебели для занятий;

приобретение игрового оборудования, игр и игрушек;

приобретение справочной, методической и другой литературы для реализации образовательных программ дошкольного образования;

приобретение средств обучения и воспитания (приборы, оборудование, включая спортивное оборудование и инвентарь, инструменты (в том числе музыкальные), учебно-наглядные пособия, компьютеры, информационно-телекоммуникационные сети, аппаратно-программные и аудиовизуальные средства, печатные и электронные образовательные и информационные ресурсы и иные материальные объекты, необходимые для организации образовательной деятельности;

иные хозяйственные нужды и другие расходы, связанные с обеспечением образовательного процесса, за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местных бюджетов.

7. Управление народного образования в срок до 13 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, предоставляет в департамент отчет о целевом расходовании субвенций по форме, утвержденной департаментом.

8. Управление народного образования имеет право в соответствии с отчетами о фактическом расходовании субвенций перераспределять средства субвенций между подведомственными дошкольными образовательными организациями.

9. Управление народного образования в установленном законодательством порядке осуществляют возврат в краевой бюджет неиспользованных средств субвенций.

10. Ответственность за результативность, целевое использование субвенций и достоверность представленных отчетов о целевом расходовании субвенций возлагается на начальника Управления народного образования.